
COPIA 

C O M U N E DI T A R S I A 
 87040 (Provincia di Cosenza)  

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

 

N. 163 Reg. Gen.                                                                                                N.18 Reg. di servizio 

Del 26-04-2021                                                                                                      Del 26-04-2021 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N.2/B/PA DEL 26-04-2021 IN FAVORE DELLA 

VIBOSALUS SOCIETA’ COOPERATIVA PER SERVIZI DI GESTIONE CONGIUNTA PUA E 

MSNA DAL 01-04-2021 AL 24-04-2021. CIG: ZBF310D81D 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il Decreto Sindacale n. 14/2020 Prot. n. 4078 del 02-07-2020 del 10/07/2014, con il quale 
veniva conferito l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri 
gestionali di cui all’art. 107/109 commi 2 e 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

VISTO altresì il Decreto Sindacale Prot. N. 943/2021 che stabiliva che il Responsabile del Settore 
Amministrativo subentra in via sostitutiva al Responsabile del Servizio Socio-culturale, nei casi di 
incompatibilità, assenza e/o impedimento di quest’ultimo. 

CONSIDERATO che il titolare del Servizio Socio-Culturale è temporaneamente assente; 

CONSIDERATO che con Prot. N°6668 del 22-10-2020 Anci comunicava l’erogazione del ristoro 
parziale dei maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l’accoglimento e la gestione delle domande di 
accesso al bonus elettrico. 

VISTO che dall’anno 2018 è attivo un servizio di supporto all’Ufficio Socio-culturale gestito in 
convenzione con la Cooperativa Vibo Salus; 

VISTA l’intenzione del Comune di Tarsia di destinare le risorse assegnate per attività e servizi 
sociali, specificatamente per progetti in favore persone svantaggiate, al fine di superare disagi 
economici e sociali; VISTA l’utilità di procedere alla ripetizione di analogo servizio del progetto a 
supporto dell’Ufficio Socio-culturale con la Cooperativa Vibo Salus che vanta, al proprio interno, 
professionisti altamente qualificati;  

RICHIAMATA la determinazione n. 604 reg. gen. e n.82 reg. di servizio del 31-12-2020 ad 
oggetto: “Impegno di spesa in favore della Cooperativa Vibo Salus cig: ZBF310D81D”; 



DATO ATTO che nella stessa si impegnava, ai sensi dell’art. 183 del Tuel n. 267/2000 la somma 
complessiva di € 1.203,84 relativa al rimborso Sgate annualità 2015/2021, in favore della 
Cooperativa Vibo Salus con sede operativa in via Gandhi Ionadi (vv), P.I. 03186760793, per la 
ripetizione di analogo servizio denominato“Servizi Gestione Congiunta ( PUA e MSNA)”; 

CONSIDERATO che la Cooperativa suddetta ha svolto il servizio affidatogli dal 25/03/21 al 
31/03/21; 

VISTA la fattura elettronica n°2/B/PA del 26-04-2021 € 931,92 comprensiva di Iva al 5%; 

VISTA la regolarità contributiva (DURC), Inail_26082936 Data richiesta 10/02/2021 Scadenza 
validità 10/06/2021 

ACQUISITO il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) è ZBF310D81D; 

VISTO che la somma è imputata sul Cap 1366 del bilancio corrente; 

VISTI gli art. 183 e 184 del T.U. 18.08.2000 n. 267; 

VISTO il TUEL;  

RITENUTA la propria competenza a procedere alla liquidazione della somma sopradetta in favore  

della ditta in commento, ai sensi dell'art. 107, 183, 184 del D.lgs. 267/2000;  

D E T E R M I N A 

per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:  

DI liquidare in favore della Vibo Salus Società Cooperativa Sociale Via Gandhi terza traversa 
89851 Ionadi (VV) la somma complessiva di € 931,92 di cui € 887,54 sul C.C. risultante dal 
modulo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010 e € 44,38 per iva (5%) 
tramite mod. F 24 EP (scissione di pagamento), a saldo della fattura n°2/B/PA del 26-04-2021, per 
il servizio reso dal 01/04/21 al 24/04/21.  

DI porre l’onere della spesa anzidetta sul Cap. 1366 del bilancio corrente;  

DI autorizzare l’emissione del mandato di pagamento mediante bonifico sul conto corrente 
bancario, i cui estremi sono riportati nella citata fattura e modello dei flussi prot. n.1479 del 02-03-
2018 in copia all’Ufficio Ragioneria.   

DI dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D. Lgs. 
n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del 
medesimo decreto. 

 

                                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 



VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 26/04/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 27/04/2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 27/04/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                       F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

                                                                                                                                                                               

                                           

 

                                                   

  

 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 


